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Bekanntmachung

des endgültigen Wahlergebnisses und der Namen der Bewerberinnen

und Bewerber sowie Ersatzpersonen

der Wahl der Stadtvertretung Bergen auf Rügen

25. Mai 2014

I. Der Wahlausschuss hat in seiner öffentlichen Sitzung am 28.05.2014 das endgültige

Gesamtergebnis in der Stadt Bergen auf Rügen ermittelt und folgende Feststellung ge-

troffen:

1. Zahl der Wahlberechtigten: 11.899 2. Zahl der Wähler und

Wählerinnen: 4.076

3. Zahl der gültigen Stimmen: 11.737
4. Zahl der
ungültigen

Stimmen: 243

5. Wahlbeteiligung: 34,3 %

II. Die Zahlen der für die einzelnen Wahlvorschläge abgegebenen gültigen Stimmen und die Zahl

der Sitze, die den einzelnen Parteien, Wählergruppen und Einzelbewerbern insgesamt zuste-

hen, verteilen sich wie folgt:

lfd.Nr. Name der Partei, Wählergruppe oder Einzelbe- Kurzbezeich- Stimmen Sitze

werber/in nung

(Familienname, Vorname)

1. Christlich Demokratische Union CDU 5.549 12

Bunge, Eike 1.721

Thiede, Axel 822

Köster, Sandra 389

Timm, Dagmar 279

Ratzke, Anja 560

Ewert, Matthias 185

Hermes, Kay – Uwe 128

Gurk, Oliver 105

Hermerschmidt, Michael 344

Süßmilch, Ellen 31

Olschewski, Steffi 76

Krüger, Marion 25

Biernatzki, Thomas 52

Fahrenholz, Jürgen 146

Heerdegen, Karl 147

Eggers, Rainer 133

Zink, Torsten 235
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Plötz, Mirko 43

Thedran, André 30

Parpat, Kathrin 98

2. Die Linke Die Linke 2.381 5

Wendekamm, Peter 848

Päplow, Ulrike 374

Schwerin, Eva – Maria 326

Weisner, Ulrich 299

Heyn, Rosemarie 212

Schröder, André 322

3. Sozialdemokratische Partei SPD 1.780 4

Deutschlands

Kasten, Kristine 1.018

Knuth, Matthies 93

Quade, Monika 107

Hornfeldt, Angelika 160

Bergmann, Margitta 163

Kröning, Hans -Joachim 93

Sonnenberger, Ingo 72

Bankowski, Petra 74

4. Freie Demokratische Partei FDP 421 1

Fröhlich, Sven 155

Barthel, Fritz 45

Weber, Gerhard 40

Schrank, Dieter 90

Wulff, Ricarda 39

Lange, Achim 19

Janicki, Maik 33

5. Bündnis 90/Die Grünen Grüne 223 1

Cornelius, Oliver 223

6. Bündnis für Rügen BfR 514 1

Dr. Kannengießer, Carmen 151

Horn, Silke 104

Kannengießer, Wolfgang 42

Korkhaus, Jörg 140

Rabe, Hubertus 77

7. Einzelbewerber 112 0

Bartel, Burkhard 112

8. Einzelbewerber 145 0

Beier, Sabine Susanne 145

9. Einzelbewerber 148 0

Ewert, Tobias 148

10. Einzelbewerber 438 1

Hinz, Uwe 438
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11. Einzelbewerber 26 0

Scheel, Jan 26

III. Es sind folgende Bewerberinnen und Bewerber gewählt:

lfd.Nr. Familienname, Vorname
Partei, Wählergruppe/
Einzelbewerber Stimmen

1. Bunge, Eike CDU 1.721

2. Thiede, Axel " 822

3. Ratzke, Anja " 560

4. Köster, Sandra " 389

5. Hermerschmidt, Michael " 344

6. Timm, Dagmar " 279

7. Zink, Torsten " 235

8. Ewert, Matthias " 185

9. Heerdegen, Karl " 147

10. Fahrenholz, Jürgen " 146

11. Eggers, Rainer " 133

12. Hermes, Kay-Uwe " 128

13. Wendekamm, Peter Die Linke 848

14. Päplow, Ulrike " 374

15. Schwerin, Eva-Maria " 326

16. Schröder, Andrè " 322

17. Weisner, Ulrich " 299

18. Kasten, Kristine SPD 1.018

19. Bergmann, Margitta " 163

20. Hornfeld, Angelika " 160

21. Quade, Monika " 107

22. Dr. Kannengießer, Carmen Bündnis für Rügen 151

23. Hinz, Uwe Einzelbewerber 438

24. Fröhlich, Sven FDP 155

25. Cornelius, Oliver Bündnis 90/Die Grünen 223
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IV. Namen der Ersatzpersonen und festgestellte Reihenfolge:

lfd.Nr. Familiename, Vorname
Partei,
Wählergruppe/Einzel- Stimmen

bewerber

01. Gurk, Oliver CDU 105

02. Parpat, Kathrin " 98

03. Olschewski, Steffi " 76

04. Biernatzki, Thomas " 52

05. Plötz, Mirko " 43

06. Süßmilch, Ellen " 31

07. Thedran, Andre " 30

08. Krüger, Marion " 25

01. Heyn, Rosemarie Die Linke 212

01. Knuth, Matthies SPD 93

02. Kröning, Hans-Joachim " 93

03. Bankowski, Petra " 74

04. Sonnenberger, Ingo " 72

01. Korkhaus, Jörg Bündnis für Rügen 140

02. Horn, Silke " 104

03. Raabe, Hubertus " 77

04. Kannengießer, Wolfgang " 42

01. Schrank, Dieter FDP 90

02. Barthel, Fritz " 45

03. Weber, Gerhard " 40

04. Wulff, Ricarda " 39

05. Janicki, Maik " 33

06. Lange, Achim " 19

Hinweis: Gegen die Gültigkeit der Wahl kann gemäß § 35 Kommunalwahlgesetz des Landes M-V jeder Wahlbe-
rechtigte des Wahlgebietes und die Rechtsaufsichtsbehörde binnen einer Ausschlussfrist von zwei Wochen nach
der Bekanntmachung des Wahlergebnisses Einspruch erheben.
Der Einspruch ist schriftlich oder zur Niederschrift unter Angabe der Gründe bei der Wahlleitung des Amtes Bergen
auf Rügen, Markt 5/6 in 18528 Bergen auf Rügen zu erheben. Der Einspruch hat keine aufschiebende Wirkung.

Steffen Ulrich
Gemeindewahlleiter
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Herausgeber und Druck: Stadt Bergen auf Rügen Telefon: 03838/811 352
Markt 5/6 Telefax: 03838/811 222
18528 Bergen auf Rügen

Bezugsmöglichkeiten: kostenlose Ausgabe im Büro der Stadtvertretung, Markt 5/6 oder im Abonnement gegen Versandkosten.

Erscheinungsweise: nicht regelmäßig – Ankündigung des Erscheinens erfolgt donnerstags in der Ostsee-Zeitung
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